
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   68/2024 
  

                   

                           

                            

  

CNPJ: 
  

Telefone: 
                    

                            

      

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

        

   Processo  9/2024 
    

      

Endereço: 
         

                     

                               

                 

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

      

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 9/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 68/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 25/07/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Cama, Mesa e Banho para utilização 
nas unidades da SMAS (DPSB - CRAS I ao VIII, CCI; DPSEMC - CREAS I ao III, Centro 
POP, Centro Dia do Idoso; DPSEAC - SAICA’s I e II, Acolhimento POP e Albergue 
POP). 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

ACSUL COMERCIAL LTDA 
                

                                 

   

3 Colcha para Cama de Solteiro Piquet 150x240cm (Azul, 
Rosa...). 
Apresentação: Embalado individualmente. 
Características: De Piquet. Tecido 100% algodão. 
Tamanho de 150x240cm. 

ACSUL UN 100,0000 50,00 5.000,00 
   

                          

                                 

   

7 Edredom de Berço Estampa Infantil 1,10x80cm. 
Características: Tamanho mínimo de 1,10x80cm, com 
variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. 
Estampas e cores diversas infantis. 100% algodão. 
Enchimento 100% poliéster. 

ACSUL UN 50,0000 29,95 1.497,50 
   

                          

                                 

   

22 Toalha de Mesa de Algodão. 
Apresentação: Embalado individualmente.  
Características: Em algodão, medindo aproximadamente 
1,40x2,20m, cores diversas. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

ACSUL UN 30,0000 29,85 895,50 
   

                          

                                 

   

25 Toalha Lisa para Rosto 0,80x0,50cm (Azul, Verde...). 
Características: Tamanho mínimo de 0,80x0,50cm. 100% 
algodão, lisa. 

ACSUL UN. 380,0000 7,48 2.842,40 
   

                          

                                 

   

27 Travesseiro de Berço 40x30cm. 
Apresentação: Embalado individualmente.  
Características: Tamanho de 40x30cm. 100% algodão. 
Enchimento 100% poliéster (Fibra Siliconizada). 

ACSUL UND. 40,0000 8,45 338,00 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 10.573,40 
   

                                 

   

G T A ATACADO E VAREJO LTDA 
                

                                 

        

 

Lages,  
     

  

25/07/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/4 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   68/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  9/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

2 Cobertor Solteiro Liso (Azul, Verde...). 
Apresentação: Embalado individualmente.  
Características: 100% microfibra de poliéster antialérgico 
e anti-pilling, gramatura 300g/m², medidas mínimas 
1,50x2,20m. 

Sonho Bom UN 650,0000 27,00 17.550,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 17.550,00 
   

                               

   

LUZIMAR DUARTE SANTOS 
                

                               

   

8 Edredom de Solteiro Estampa Infantil 1,50x2,20m. 
Características: Tamanho de 1,50x2,20m, com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos. 
Estampas e cores diversas infantis. 100% algodão. 
Enchimento 100% poliéster. 

Lençol cama UN 100,0000 70,09 7.009,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 7.009,00 
   

                               

   

M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
                

                               

   

11 Fronha Solteiro 0,50x0,70x0,08cm. 
Características: Cores diversas. Tecido misto, algodão e 
poliéster. 

SB UN 150,0000 5,00 750,00 
   

                         

                               

   

14 Lençol Solteiro com Elástico 0,88x1,88x0,30cm (Azul, 
Verde...). 
Apresentação: Embalado individualmente. 
Características: Em malha de tecido de algodão, com 
acabamento nas bordas, cantos com elástico para 
aderência ao colchão. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

SB UN 200,0000 23,40 4.680,00 
   

                         

                               

   

23 Toalha de Piso para Banheiro. 
Características: Tamanho de 45x70cm, 100% algodão, 
cores diversas. 

DALTEXTIL UN 150,0000 8,80 1.320,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 6.750,00 
   

                               

   

ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA 
                

                               

   

4 Colchão de Berço D18 130x60x12cm. 
Características: Na cor branca. Tamanho de 
130x60x12cm. Espuma de poliuretano flexível com 
densidade D18, integral (tipo simples), revestido em uma 
das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado 
em metalassê (acolchoado), com fechamento perimetral 
tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão 
plastificado, conforme requisitos da norma ABNT NBR 
13579. Tratamento antialérgico, antifungo e anti-ácaro 
nos tecidos. Garantia de 12 meses. 

ORTHOVID
A 

UN 20,0000 123,87 2.477,40 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 2.477,40 
   

                               

   

REAL RC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
                

                               

        

 

Lages,  
     

  

25/07/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/4 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   68/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  9/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

1 Capa Protetora para Travesseiro 70x50cm. 
Características: Material externo 100% algodão, 
impermeável, fechamento com zíper, cor branca. 

PROPRIA UN 100,0000 10,00 1.000,00 
   

                         

                               

   

9 Edredom de Solteiro Dupla Face. 
Características: Tamanho de 1,50x2,20m, com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos. Liso ou 
estampado e cores diversas. 100% algodão. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

PRÓPRIA UN 200,0000 49,70 9.940,00 
   

                         

                               

   

10 Fronha de Berço 40x30cm.  
Características: Cores neutras. Tamanho de 40x30cm. 
100% algodão. 

PRÓPRIA UN 40,0000 4,45 178,00 
   

                         

                               

   

12 Jogo de Lençol para Berço com 3 peças (Verde Claro, 
Rosa...). 
Características: Tipo americano. 100% algodão. 

PRÓPRIA JG 10,0000 26,90 269,00 
   

                         

                               

   

13 Lençol de Berço Estampa Infantil 60x1,30x15cm. 
Características: Tamanho mínimo de 60x1,30x15cm. 
Estampas e cores diversas infantis. 
100% algodão. 

PRÓPRIA UN 40,0000 14,68 587,20 
   

                         

                               

   

15 Manta de Berço Lisa 0,90x1,10m (Azul, Rosa, Verde...).  
Características: Tamanho de 0,90x1,10m, com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos. 
Microfibra. 100% poliéster. Com acabamento na própria 
bainha de manta. Antialérgico. Etiqueta com as devidas 
informações. 

PRÓPRIA UN. 50,0000 10,30 515,00 
   

                         

                               

   

16 Manta de Solteiro Lisa 1,50x2,10m (Azul, Rosa, 
Verde...).  
Características: Tamanho de 1,50x2,10m, com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos. 
Microfibra. 100% poliéster. Com acabamento na própria 
bainha de manta. Antialérgico. Etiqueta com as devidas 
informações. 

PRÓPRIA UN. 650,0000 22,00 14.300,00 
   

                         

                               

   

17 Protetor de Colchão de Berço Impermeável - 
1,30mx70cm. 
Características: 100% poliéster. Forro: 100% Policloreto 
de Vinila. Temas diversos. 

PRÓPRIA UND. 200,0000 19,39 3.878,00 
   

                         

                               

   

18 Protetor Impermeável para Colchão Solteiro. 
Características: Tecido 100% poliester. Medidas 
1,88x0,88x0,35m. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações contidas nas normas da ABNT 
no que couber. 

PRÓPRIA UN 155,0000 29,70 4.603,50 
   

                         

                               

   

19 Toalha de Banho Felpuda 70x1.40cm (Azul, Verde...).  
Características: Tamanho de 70x1,40cm. Felpuda, 100% 
algodão, lisa. 

MD UN. 850,0000 15,30 13.005,00 
   

                         

                               

   

20 Toalha de Banho. 
Características: Infantil, 100% algodão, com barra, 
70cmx1,40cm, felpuda, antialérgica, gramatura mínima 
de 400g/m2, com estampas infantis. 

LM UN. 100,0000 20,90 2.090,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

25/07/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/4 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   68/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  9/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

21 Toalha de Mesa Anti-térmica 1,40x30m. 
Apresentação: Entregue em rolo.  
Características: 87% plástico PVC e 13% polipropileno. 
Temas diversos. 

RZC ROLO 18,0000 257,00 4.626,00 
   

                         

                               

   

24 Toalha Infantil Felpuda com Capuz (Branco, Rosa...). 
Apresentação: Embalada individualmente. 
Características: Felpuda, 100% algodão, com capuz, lisa. 

PRÓPRIA UN 10,0000 10,40 104,00 
   

                         

                               

   

26 Travesseiro Adulto 50x70cm. 
Apresentação: Embalado individualmente. 
Características: Tamanho de 50x70cm. Antialérgico, 
antitraça, antimofo, inodoro. 100% algodão. Enchimento 
100% poliéster (Fibra Siliconizada). 

MD UND. 250,0000 19,50 4.875,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 59.970,70 
   

                               

   

VITTALY BORDADOS E MATELADOS LTDA 
                

                               

   

5 Colchão de Solteiro Espuma D20 88x12x188cm. 
Apresentação: Embalado individualmente em saco 
plástico transparente.  
Características: Na cor branca. Tamanho de 
88x12x188cm. Anti-ácaro, antifungo, antialérgico. Tecido 
51% Viscose e 49% poliéster. Espuma D20 Pró Aditivada 
de Alta Performance. Garantia de 12 meses. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

Vittaflex UN 150,0000 138,00 20.700,00 
   

                         

                               

   

6 Colchão de Solteiro Espuma D45 188x88x12cm. 
Apresentação: Embalado individualmente em saco 
plástico transparente.  
Características: Tamanho de 188x88x12cm. Antiácaro, 
antifungo, antialérgico. Com capa impermeável com 
revestimento de napa (courvim). Espuma D45, bloco 
inteiriço de espuma flexível 100% poliuretano. Garantia 
de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com 
as recomendações contidas nas normas da ABNT no 
que couber. 

Vittaflex UN 60,0000 227,00 13.620,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 34.320,00 
   

              

Total geral: 138.650,50 
   

                               

        

 

Lages,  
     

  

25/07/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 4 
 

/4 
     

 


		2024-07-31T11:28:44-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-07-31T11:28:58-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-07-31T11:29:12-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-07-31T11:29:27-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




